

**Rådgivende ingeniør Peter Tjagvad Christensen  
ApS**

**Grønningen 32  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 31 62 32 78**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 18/05 2020

---

Peter Tjagvad Fenger Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rådgivende ingeniør Peter Tjagvad Christensen ApS  
Grønningen 32  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 62 32 78  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Peter Tjagvad Fenger Christensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i at drive investeringsvirksomhed, herunder eje andele i andre virksomheder samt investere i ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 752.008, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.779.179.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.772.550</b>	<b>1.889.075</b>
Personaleomkostninger	1	(944.661)	(1.184.990)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>827.889</b>	<b>704.085</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(71.232)	(70.000)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>756.657</b>	<b>634.085</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	146.383	283.358
Finansielle indtægter	4	26.000	20.000
Finansielle omkostninger	5	(4.184)	(5.725)
<b>Resultat før skat</b>		<b>924.856</b>	<b>931.718</b>
Skat af årets resultat	6	(172.848)	(144.210)
<b>Årets resultat</b>		<b>752.008</b>	<b>787.508</b>
Foreslået udbytte		1.000.000	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		146.383	283.358
Overført resultat		(394.375)	396.150
		<b>752.008</b>	<b>787.508</b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		87.500	157.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>87.500</u>	<u>157.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.783	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u>56.783</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	812.680	666.297
Tilgodehavender i associerede virksomheder	10	1.000.000	500.000
Deposita	10	2.495	2.495
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.815.175</u>	<u>1.168.792</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.959.458</u>	<u>1.326.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		170.630	221.475
Andre tilgodehavender		57.934	31.934
Udskudt skatteaktiv	11	10.830	9.350
Selskabsskat		2.672	379.390
Periodeafgrænsningsposter		267	267
<b>Tilgodehavender</b>		<u>242.333</u>	<u>642.416</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>879.391</u>	<u>722.832</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.121.724</u>	<u>1.365.248</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.081.182</u>	<u>2.691.540</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		781.430	635.047
Overført resultat		872.749	1.267.124
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>108.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.779.179</u></b>	<b><u>2.135.171</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	6.256
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	47
Anden gæld		<u>302.003</u>	<u>550.066</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>302.003</u></b>	<b><u>556.369</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>302.003</u></b>	<b><u>556.369</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.081.182</u></b>	<b><u>2.691.540</u></b>
Eventualforpligtelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	635.047	1.267.124	108.000	2.135.171
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	146.383	(394.375)	1.000.000	752.008
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>781.430</b>	<b>872.749</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.779.179</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	756.907	860.607
Pensioner	108.696	256.987
Andre omkostninger til social sikring	10.659	10.108
Andre personaleomkostninger	68.399	57.288
	<b>944.661</b>	<b>1.184.990</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	70.000	70.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.232	0
	<b>71.232</b>	<b>70.000</b>
der fordeler sig således:		
Goodwill	70.000	70.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.232	0
	<b>71.232</b>	<b>70.000</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	146.383	283.358
	<b>146.383</b>	<b>283.358</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	26.000	20.000
	<u>26.000</u>	<u>20.000</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.184	4.447
Valutakurstab	0	1.278
	<u>4.184</u>	<u>5.725</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	174.328	148.610
Årets udskudte skat	(1.480)	(4.400)
	<u>172.848</u>	<u>144.210</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		350.000
Kostpris 31. december 2019		350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		192.500
Årets afskrivninger		70.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		262.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>87.500</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Tilgang i årets løb	58.015
Kostpris 31. december 2019	58.015
Årets afskrivninger	1.232
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.232
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>56.783</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	31.250	31.250
Kostpris 31. december 2019	31.250	31.250
Værdireguleringer 1. januar 2019	635.047	351.689
Årets resultat	146.383	283.358
Værdireguleringer 31. december 2019	781.430	635.047
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>812.680</b>	<b>666.297</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Jysk Lad & Hydraulic ApS	Hedensted	50 %	<u>1.625.360</u>	<u>292.767</u>
			<u>1.625.360</u>	<u>292.767</u>

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2019	500.000	2.495
Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.000.000</u>	<u>2.495</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>2.495</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(9.350)	(4.950)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(1.480)</u>	<u>(4.400)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b><u>(10.830)</u></b>	<b><u>(9.350)</u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	(13.750)	(9.350)
Materielle anlægsaktiver	2.920	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>10.830</u>	<u>9.350</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>10.830</u>	<u>9.350</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>10.830</u></b>	<b><u>9.350</u></b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en huslejeforpligtelse på t.kr. 8 pr. 31. december 2019.